



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-2243, ramal 28



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2017/CPL/PMM
PROCESSO Nº 41.613/2017-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 018/2017-CPL/PMM – PRESENCIAL

A **SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARABÁ – SEASP**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 15.110.906/0001-36, com sede na Travessa Ubá quadra 04 Lote 02, Agropolis do Incra, Bairro Amapá, representada por sua Secretária Municipal Sr^a. NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA, brasileira, portadora da carteira de identidade nº 31330511073710 SSP/GO e CPF 141.222.002-53, domiciliada e residente nesta cidade, doravante denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **E. L. O. FERREIRA COMÉRCIO-ME**, CNPJ Nº 19.097.367/0001-01, com domicílio à Av. Antonio Maia nº 1405, Centro, Marabá - PA, CEP: 68.500-005, fone: (94) 3321-7716/98138-6655, E-mail: erginio@apricipalbb.com.br, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada por seu proprietário Sr^o. Ergino Luiz de Oliveira Ferreira, portador do RG nº 4562118 e CPF nº 950.440.272-00, residente e domiciliado nesta cidade de Marabá, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Kits de Enxoval para atender o Programa de Benefícios Eventuais da SEASP, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência e Anexo II – Objeto, e a serem pagos com recursos financeiros oriundos do Erário Municipal.

Valor Global: R\$ 222.270,00 (duzentos e vinte e dois mil, duzentos e setenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
01	Jogo de lençol: tamanho padrão, para berço, 100% algodão, contendo: 01 (um) lençol medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) lençol com elástico, medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) fronha medida aproximada 30 x 40 cm.	Jogo	750	Incomfral	22,80	17.100,00	Participação aberta
02	Banheira plástica: para bebê, resistente, durável, material atóxico, com capacidade aprox. de 20 litros.	Und.	750	Cajovil	18,20	13.650,00	Participação aberta
03	Toalha de banho: para bebê, com capuz, composição: 100% algodão, medida aproximada 70 x 90 cm.	Und.	1500	Incomfral	14,05	21.075,00	Participação aberta
04	Fralda em tecido duplo: composição 100% algodão, medida aproximada 70 x 68 cm, pacote com 20 unidades.	Pct.	750	Incomfral	45,00	33.750,00	Participação aberta
05	Cueiro em flanela: tamanho único, composição: 100% algodão, medida aproximada 80 x 80 cm.	Und.	2250	Incomfral	9,00	20.250,00	Participação aberta
06	Conjunto: camiseta com gola e calça em malha (PAGÃO), tamanho "P", 100% algodão.	Und.	2250	AC Infantil	14,00	31.500,00	Participação aberta
07	Sabonete infantil: Seboato de sódio, cocoato de sódio, fragrâncias, dióxido de titânio, água, óleo mineral, glicerina, benzoato de alquila c12-15, álcool cetílico, dimeticone, estearato de glicerila, estearato de peg-100, cetil fostato de potássio,	Und.	750	Xuxinha	5,45	4.087,50	Participação aberta



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-2243, ramal 28



	quatérnio-15, proteína do leite, edta dissódico, crospolímero de acrilatos, acrilato de alquila c10-30,, carbômero, hidróxido de sódio, edta tetrassódico e ácido etidrônico, teor de voláteis 16%. PESO: 80 G. Devidamente embalado.						
08	Meia para bebê: composição aproximada: 60% de algodão; 37% poliamida; 3% elastano; tamanho 00 a 15.	Par	1500	Vinny	3,80	5.700,00	Participação aberta
09	Sapatinho de tecido: tamanho "P" 100% algodão.	Par	1500	AC Infantil	3,75	5.625,00	Participação aberta
10	Luva de tecido: tamanho P 100% algodão.	Par	1500	Lilica Baby	3,75	5.625,00	Participação aberta
11	Fralda descartável: tamanho "P", para crianças de até 5 kg, pacote de 36 a 42 fraldas, gel super absorvente, barreiras antivazamento, perfume suave.	Pct.	1500	Lilica Baby	25,00	37.500,00	Participação aberta
12	Mosquiteiro para berço: 100% poliéster, comum.	Und.	750	Kemilly	29,00	21.750,00	Participação aberta
13	Travesseiro para bebê: revestido em tecido de algodão, com enchimento em poliuretano, medida aproximada 70 x 90 cm	Und.	750	Incomfrol	6,21	4.657,50	Participação aberta

Valor unitário de cada kit de R\$ 296,36 (duzentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos)

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEASP, será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2017-CPL/PMM**.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria de Assistência Social - SEASP é o órgão gestor da presente Ata.
- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será a **Srª Patrícia Santos Silva**, lotada na Secretaria de Assistência Social - SEASP ou outro posteriormente designado pela SEASP;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que serão informadas no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º § 2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2017-CPL/PMM**, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-2243, ramal 28



subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 347/2013, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da Secretária de Assistência Social - SEASP, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (nível A-3), conforme Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014.

NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Assinado de forma digital por
NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2017.06.06 11:15:07 -03'00'

Secretária de Assistência Social
Nadjalúcia Oliveira Lima

Ergino Luiz de
Oliveira Ferreira
Assinado de forma digital por
Ergino Luiz de Oliveira Ferreira
Dados: 2017.06.07 19:17:04 -03'00'

E. L. O. Ferreira Comércio - ME,
CNPJ Nº 19.097.367/0001-01